



**2024/0804(NLE)**

21.10.2024

# **MIETINTÖLUONNOS**

ehdotuksesta nimittää Iliana Ivanova tilintarkastustuomioistuimen jäseneksi  
(C10-0123/2024 – 2024/0804(NLE))

Talousarvion valvontavaliokunta

Esittelijä: Csaba Molnár

## SISÄLLYS

	<b>Sivu</b>
EUROOPAN PARLAMENTIN PÄÄTÖSEHDOTUS.....	3
LIITE 1: ILIANA IVANOVAN ANSIOLUETTELO .....	4
LIITE 2: ILIANA IVANOVAN VASTAUKSET KYSELYLOMAKKEESEEN.....	6

## EUROOPAN PARLAMENTIN PÄÄTÖSEHDOTUS

**ehdotuksesta nimittää Iliana Ivanova tilintarkastustuomioistuimen jäseneksi (C10-0123/2024 – 2024/0804(NLE))**

**(Kuuleminen)**

*Euroopan parlamentti, joka*

- ottaa huomioon Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen 286 artiklan 2 kohdan, jonka mukaisesti neuvosto on kuullut parlamenttia (C10-0123/2024),
  - ottaa huomioon työjärjestyksen 133 artiklan,
  - ottaa huomioon talousarvion valvontavaliokunnan mietinnön (A10-0000/2024),
- A. ottaa huomioon, että neuvosto kuuli 9. lokakuuta 2024 päivätyllä kirjeellä Euroopan parlamenttia Iliana Ivanovan nimittämisestä tilintarkastustuomioistuimen jäseneksi;
- B. ottaa huomioon, että talousarvion valvontavaliokunta arvioi Iliana Ivanovan pätevyyttä ja etenkin Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen 286 artiklan 1 kohdassa vahvistettujen edellytysten täyttymistä; ottaa huomioon, että arviointia varten valiokunta sai Iliana Ivanovalta ansioluettelon sekä vastaukset hänelle toimitettuun kysymyslomakkeeseen;
- C. ottaa huomioon, että tämän jälkeen valiokunta järjesti 21. marraskuuta 2024 kuulemisen, jossa Iliana Ivanova antoi lausuman ja vastasi valiokunnan jäsenten esittämiin kysymyksiin;
1. antaa myönteisen/kielteisen lausunnon neuvoston ehdotuksesta nimittää Iliana Ivanova tilintarkastustuomioistuimen jäseneksi;
  2. kehottaa puhemiestä välittämään tämän päätöksen neuvostolle ja tiedoksi tilintarkastustuomioistuimelle sekä muille Euroopan unionin toimielimille ja jäsenvaltioiden tilintarkastuselimille.

## LIITE 1: ILIANA IVANOVAN ANSIOLUETTELO

### Iliana Ivanova

Syntynyt 14. syyskuuta 1975 Stara Zagorassa, Bulgariassa

#### Työkokemus

2023 – nykyhetkeen asti – innovoinnista, tutkimuksesta, kulttuurista, koulutuksesta ja nuorisasioista vastaava Euroopan komission jäsen

2013 - 2023 Euroopan tilintarkastustuomioistuimen jäsen

- tilintarkastustuomioistuimen II jaoston puheenjohtaja (kolme toimikautta, 2016–2022), vastuualueena alue-, sosiaali- ja koheesiopolitiikan alan tarkastustehtävien yleinen koordinointi
- tilintarkastustuomioistuimen tarkastusten laatua valvovan komitean puheenjohtaja
- ylimpien tarkastuselinten kansainvälisen järjestön (INTOSAI) ammattistandardeja käsittelevän komitean puheenjohtaja
- tilintarkastustuomioistuimen II jaoston (yhteenkuuluvuutta, kasvua ja osallisuutta tukevat investoinnit) jäsen. Esittelijä 27 toimeksiannossa, joiden aiheina ovat muun muassa aluekehitys ja koheesio, nuorisotyöllisyysaloite, nuorisotakuu, EU:n digitaalistrategia, digitaaliset taidot, koulutus sekä EU:n välineet covid-19-kriisiin vastaamiseksi – SURE, REACT-EU

2009–2012 Euroopan parlamentin jäsen

- talousarvion valvontavaliokunnan varapuheenjohtaja
- rahoitus-, talous- ja sosiaalikriisiä käsittelevän erityisvaliokunnan varapuheenjohtaja
- EU:n suhteista Kiinaan vastaavan valtuuskunnan varapuheenjohtaja
- sisämarkkina- ja kuluttajansuojavaliokunnan jäsen
- talous- ja raha-asioiden valiokunnan varajäsen

2007–2009 Sofian kaupunginvaltuuston jäsen

2004–2006 investointi- ja yritysanalyytikko eri rahoitus- ja pankkilaitoksissa Yhdysvalloissa

1999–2002 Bulgarian maatalous- ja elintarvikeministeriön kansainvälisistä rahoituslaitoksista vastaava koordinaattori

#### Koulutus:

1998 kandidaatin tutkinto kansainvälisissä taloussuhteissa Varnan talousyliopistosta Bulgariassa

1999 maisterin tutkinto kansainvälisissä taloussuhteissa Varnan talousyliopistosta

2004 MBA-tutkinto kansainvälisessä johtamisessa, Thunderbird School of Global Management (Arizonan valtiollinen yliopisto), Arizona, Yhdysvallat

**Muu kielitaito:** englanti, ranska ja saksa

## LIITE 2: ILIANA IVANOVAN VASTAUKSET KYSELYLOMAKKEESEEN

### Kysymykset tilintarkastustuomioistuimen jäsen ehdokkaille

#### Työkokemus

**1. Kertokaa ammattikokemuksestanne julkisen talouden alalta. Kyse voi olla esimerkiksi talousarvion suunnittelusta, talousarvion toteuttamisesta tai varainhoidosta taikka talousarvion valvonnasta tai tilintarkastuksesta.**

Minulla on yli 22 vuoden työkokemus taloushallinnon, tilintarkastuksen ja tilinpäätösraportoinnin eri tehtävien hoidosta niin julkisella kuin yksityisellä sektorilla. Olen ollut Euroopan unionin palveluksessa vuodesta 2009 lähtien ja keskittynyt talousarvion hallintaan lainsäädännön, toimeenpanovallan ja talousarvion valvonnan näkökulmasta. Olen urani alkuvaiheista alkaen ollut tekemisissä taloushallintoa, tilintarkastusta ja tilinpäätösraportointia koskevien asioiden kanssa.

Kansallisella tasolla toimin aluksi kolmen vuoden ajan kansainvälisistä rahoituslaitoksista vastaavana johtavana asiantuntijana Bulgarian maatalous- ja elintarvikeministeriössä. Toimin kansainvälisistä rahoituslaitoksista vastaavana koordinaattorina vuodesta 1999 lähtien, ja keskeisimpiin tehtäviini kuului muun muassa vastata ministeriön suhteista Maailmanpankkiin, Kansainväliseen valuuttarahastoon sekä Euroopan jälleenrakennus- ja kehityspankkiin (EBRD).

Suoritettuani toisen maisterin tutkintoni kansainvälisessä johtamisessa ja rahoituksessa Thunderbird School of Global Managementissa (Arizonan valtiollinen yliopisto), Phoenix, AZ, Yhdysvallat, jatkoin työuraani yksityisellä sektorilla investointi- ja yritysanalyttikkona eri rahoitus- ja pankkilaitoksissa Yhdysvalloissa.

Jatkoin aktiivista osallistumistani talousarvion valvontatehtäviin, kun minusta tuli vuonna 2009 Euroopan parlamentin jäsen ja talousarvion valvontavaliokunnan täysjäsen ja varapuheenjohtaja. Toimin esittelijänä ja valmistelijana monissa talousarvion valvontavaliokunnan asiakirjoissa, kuten Euroopan investointipankin vuosikertomus 2010; asetus Herkules III -ohjelmasta Euroopan unionin taloudellisten etujen suojaamisen alalla toteutettavien toimien tukemiseksi; asetus yhteisen maatalouspolitiikan rahoituksesta, hallinnoinnista ja seurannasta; lausunto innovatiivisista rahoitusvälineistä seuraavan monivuotisen rahoituskehityksen yhteydessä; selvitys Euroopan unionin talousarviovastausta, joka koskee Euroopan rahoituksen vakautusmekanismia ja Euroopan vakausmekanismia sekä Euroopan parlamentin puuttumista talousarvion valvontaan; työasiakirja Euroopan unionin tilintarkastustuomioistuimen erityiskertomuksesta N:o 11/2009 ”Ovatko luonnon Life -hankkeet kestäviä ja onko komissio hallinnoinut niitä vaikuttavasti”; selvitys ”Liittymistä valmisteleva rahoitus Bulgarialle ja Romanianle: mitä voidaan oppia tulevia laajentumisia ajatellen?”. Lisäksi osallistuin vuotuisen vastuuvapausmenettelyyn varjoesittelijänä (komissio 2009, Euroopan parlamentti 2010, tilintarkastustuomioistuimen kertomukset varainhoitovuotta 2010 koskevasta komission vastuuvapaudesta).

Vuonna 2013 minut nimitettiin Euroopan tilintarkastustuomioistuimen jäseneksi. Heti alussa liityin II jaostoon, jossa työskentelin vuosina 2013–2022. Tänä aikana toimin 13 erityiskertomuksen, neljän katsauksen ja kolmen lausunnon esittelijänä. Näiden julkaisujen lisäksi vastasin myös tilintarkastustuomioistuimen vuosikertomuksen työllisyys- ja sosiaaliasioita koskevasta luvusta kolmen vuoden (2012–2014) ajan, koheesiota ja sosiaalista osallisuutta koskevasta luvusta kahden vuoden ajan (2015–2016) sekä kahden II jaoston erityiskertomuksen seurannasta vuoden 2012 vuosikertomuksen seurannan yhteydessä. Kaiken kaikkiaan olin vastuussa 27:stä tilintarkastustuomioistuimen toimeksiannosta. Vuosina 2016–2022 minut valittiin puheenjohtajaksi kolmeksi peräkkäiseksi toimikaudeksi II jaostoon, joka vastaa tarkastustehtävien yleisestä koordinoinnista alue-, sosiaali- ja koheesiopolitiikan alalla.

Vuonna 2022 minusta tuli tilintarkastustuomioistuimen tarkastusten laatua valvovan komitean puheenjohtaja ja ylimpien tarkastuselinten kansainvälisen järjestön (INTOSAI) ammatillisia standardeja käsittelevän komitean puheenjohtaja.

Bulgarian hallitus nimitti minut vuonna 2023 innovoinnista, tutkimuksesta, kulttuurista, koulutuksesta ja nuorisoasioista vastaavaksi Euroopan komission jäseneksi. Viime vuoden aikana olen jatkuvasti pyrkinyt siihen, että vastuualueeseeni kuuluvilla politiikoilla saadaan vastinetta rahalle, ja olen hyödyntänyt talousarvion valvonnan kannalta merkittävää kokemustani.

## **2. Mitkä ovat olleet tärkeimmät saavutuksenne työuranne aikana?**

Ensimmäinen ja tärkein ammatillinen saavutukseni oliärkevien ja uskottavien käytäntöjen kehittäminen Bulgarian julkisen sektorin mittavien rakenneuudistuslainojen valvonta- ja raportointiprosessia varten. Osana vastuualuettani Bulgarian maatalousministeriössä oli valmistella, neuvotella ja saattaa loppuun yksi merkittävimmistä hankkeista Bulgarian maksutaseen tukemiseksi – maataloussektorin 50 miljoonan dollarin sopeutuslaina (ASAL II). Hankkeen tavoitteena oli tukea merkittäviä uudistuksia Bulgarian maatalousalalla. Aikana, jolloin Bulgarian ministeriöt olivat vielä kehittämässä vankkoja hallinnollisia valmiuksia, tällaisten hankkeiden merkitys ulottui sopeutuslainan varainhoitoa pidemmälle. Näiden välineiden tarkoituksena oli toteuttaa välttämättömät perustavanlaatuiset uudistukset, jotka mahdollistivat Bulgarian liittymisen EU:hun ja valmistautumisen EU:n varojen hallintaan. Hanke saatiin onnistuneesti päätökseen ja se kohensi Bulgarian maataloussektorin kilpailukykyä.

Saavutuksistani Euroopan parlamentin jäsenenä haluaisin tähdentää EIP:n vuosikertomusta 2010 koskevan mietintöni hyväksymistä. Mietinnössä korostettiin EIP:n ratkaisevaa roolia "Euroopan unionin pankkina", jonka on tarkoitus olla yksi niistä keskeisistä välineistä, joilla Eurooppaa autetaan selviämään rahoitus-, talous- ja sosiaalikiisistä. Suosituksissa korostettiin tärkeitä näkökohtia EIP:n toimissa, joiden tavoitteena on parantaa pk-yritysten rahoituksen avoimuutta ja tehokkuutta ottamalla käyttöön selkeät tulosindikaattorit, vahvistamalla valvontamekanismeja, joilla arvioidaan ulkoisen lainanannon tehokkuutta, sekä sellaisten rahoitusvälineiden erityistä ja tärkeää roolia, joiden arviointia on tarpeen parantaa ottamalla käyttöön asiaankuuluvat vertailuarvot ja joista on annettava lisää tietoja Euroopan veronmaksajille.

Tilintarkastustuomioistuimen jäsenenä olen toiminut useiden sen julkaisujen esittelijänä, mutta korostaisin erityisesti sarjaa kertomuksia nuorisotyöttömyydestä ja nuorisotakuun täytäntöönpanosta, jotka julkaisimme johdollani ja jotka vaikuttivat merkittävästi alan poliittisiin päättäjiin ja tuottivat konkreettisia tuloksia, joilla parannettiin ehdotettujen toimien suunnittelua ja raportointijärjestelyjä. Korostaisin myös kahta erityiskertomusta SURE-välineestä ja CRII/CRII+/REACT EU -aloitteista, joissa tarkasteltiin EU:n ensimmäisiä toimia covid-19-pandemian puhkeamisen jälkeen maaliskuussa 2020.

Kun minut oli nimitetty tilintarkastustuomioistuimen tarkastuksen laatua valvovan komitean puheenjohtajaksi, olin vastuussa tilintarkastustuomioistuimen yleisestä tarkastusmenetelmästä ja kaikkien elpymis- ja palautumistukivälineeseen liittyvien asiakirjojen laadunvalvontatarkastuksesta. Tämä on erityisen tärkeää, koska asiankuuluvien tarkastusaiheiden valinta on edellytys hyvän erityiskertomuksen laatimiselle, mutta yhtä tärkeää on antaa yksiselitteisiä viestejä ja selkeitä suosituksia täysin kansainvälisten tilintarkastusstandardien mukaisesti.

Olen ylpeä ja kiitollinen siitä, että tulin valituksi kolme kertaa puheenjohtajaksi II jaostoon, jossa monien eri kollegojen ja henkilöstömme kovan työn ansiosta on laadittu useita erinomaisia erityiskertomuksia, lausuntoja ja katsauksia sekä osallistuttu merkittävästi vuosikertomuksen asiaankuuluviin lukuihin.

Uusin saavutukseni on nimitykseni innovoinnista, tutkimuksesta, kulttuurista, koulutuksesta ja nuorisoasioista vastaavaksi Euroopan komission jäseneksi. Aloitin tämän tehtävän komission toimikauden jäljellä olevana viimeisenä vuonna ja asetin ensisijaiseksi tavoitteekseni toimia tehokkaiden investointien valvojana kaikilla vastuualueeseeni liittyvillä aloilla. Tämän lyhyen ajanjakson aikana olen toteuttanut useita toimenpiteitä, jotka liittyvät menettelyjen yksinkertaistamiseen ja virtaviivaistamiseen, ja olen valvonut tärkeitä ohjelmien arviointeja, jotka auttavat valmistautumaan paremmin seuraaviin ohjelmiin.

### **3. Minkälaista ammattikokemusta Teillä on kansainvälisistä monikulttuurisista ja monikielisistä organisaatioista tai laitoksista, joiden päätoimipaikka on oman maan ulkopuolella?**

Olen koko työurani ajan toiminut kansainvälisissä ja monikulttuurisissa ympäristöissä.

Esimerkiksi Bulgarian maatalous- ja elintarvikeministeriön kansainvälisten rahoituslaitosten koordinaattorina vuosina 1999–2002 olin johtava asiantuntija suhteissa Maailmanpankkiin, Kansainväliseen valuuttarahastoon ja EBRD:hen sekä kahdenvälisissä suhteissa useisiin EU:n jäsenvaltioihin.

Euroopan parlamentin jäsenenä vuosina 2009–2013 toimin myös suhteista Kiinaan vastaavan valtuuskunnan varapuheenjohtajana. Tämä kokemus on entisestään laajentanut monikulttuurista toimintaani.

Euroopan tilintarkastustuomioistuimen jäsenenä vuosina 2013–2023 johdin monia monikansallisia ja monikulttuurisia tiimejä, ja erityisesti toimiessani ammattistandardeja käsittelevän komitean puheenjohtajana minulla oli ilo ja kunnia edustaa tilintarkastustuomioistuinta INTOSAIn 24. kongressissa, jossa ylimmät tarkastuselimet



kaikkialta maailmasta tapaavat ja keskustelevat siitä, miten ratkaista julkisen talouden valvonnan parantamiseen liittyviä yhteisiä haasteita. Teimme yhteistyötä maailmanlaajuisesti ylimpien tarkastuselinten puheenjohtajien kanssa hyväksymällä INTOSAIn ammatillisten julkilausumien kehityksen strategisen kehittämissuunnitelman.

Euroopan komission jäsenenä 2023–2024 minulla oli kunnia edustaa komissiota monissa korkean tason vuoropuheluissa kumppaneiden kanssa eri puolilta maailmaa, mukaan lukien G7-maiden ministerikokoukset. Johdin useita onnistuneita assosiaatiota koskevia keskusteluja ja neuvotteluja Horisontti Eurooppa -ohjelmasta monien kansainvälisten kumppaneiden, kuten Yhdistyneen kuningaskunnan, Kanadan, Sveitsin, Japanin ja Etelä-Korean, kanssa.

#### **4. Onko Teille myönnetty vastuuvapaus aiemmissa johtotehtävissänne, mikäli vastuuvapausmenettelyä on sovellettu?**

Kyllä, Euroopan parlamentti on myöntänyt minulle vastuuvapauden komission jäsenenä vuoden 2022 vastuuvapausmenettelyssä.

#### **5. Mihin aiemmista työtehtävistänne Teidät on nimitetty poliittisin perustein?**

Bulgarian hallitus nimitti minut Euroopan komission jäseneksi vuonna 2023 Euroopan unionista tehdyn sopimuksen (SEU) mukaisesti.

Tätä ennen Bulgarian hallitus oli myös nimennyt minut tilintarkastustuomioistuimen jäseneksi SEUT-sopimuksen mukaisesti.

Minut valittiin Euroopan parlamentin jäseneksi vuonna 2009 (2009–2012).

Vuodesta 2013 en ole ollut jäsenenä enkä ole toiminut missään poliittisessa puolueessa. Olen noudattanut korkeimpia ammattimaisuutta, riippumattomuutta ja lahjomattomuutta koskevia vaatimuksia kaikissa tehtävissäni.

#### **6. Mitkä ovat kolme tärkeintä päätöstä, joita olette olleet tekemässä uranne aikana?**

- Innovoinnista, tutkimuksesta, kulttuurista, koulutuksesta ja nuorisoasioista vastaavana komission jäsenenä olen ylpeä siitä, että olen avannut Horisontti Eurooppa -ohjelmaa uusille kansainvälisille kumppaneille. Osallistuminen yhteen maailman arvostetuimmista tutkimuksen ja innovoinnin julkisista rahoitusohjelmista hyödyttää kaikkia osapuolia huippututkimuksessa, jossa yhteisillä toimilla voidaan vastata paremmin yhteiskuntiemme yhteisiin haasteisiin. Tämä päätös avata ohjelma uusille kumppaneille on herättänyt lisää kiinnostusta muista samanmielisistä maista, ja tällä hetkellä meillä on 19 assosioitunutta kumppania ja osallistujaa Horisontti Eurooppa -puiteohjelmaan, kuten yksittäisiä tutkijoita, yliopistoja tai yhteenliittymiä lähes 180 maasta.
- Tilintarkastustuomioistuimen jäsenenä ja sen hallintokomitean jäsenenä olen osallistunut moniin tärkeisiin päätöksiin, jotka liittyvät erityiskertomusten johtamiseen ja II jaoston hallintoon ja toimintaan, sekä osallistunut aktiivisesti tilintarkastustuomioistuimen toimintaan. Jotkin tärkeimmistä päätöksistä, joissa olin mukana, liittyivät covid-19-pandemiaa koskevaan lainsäädäntöön ja hätätilaan, johon kaikkien toimielinten oli reagoitava, jotta kriisissä voitaisiin toimia nopeasti. Johdin joitakin tarkastustehtäviä, jotka suoritettiin erittäin tiukoissa määräajoissa mutta

tarjosivat hyödyllistä analyysia hyväksytystä lainsäädännöstä, ja niistä saatiin ennakkotietoa mahdollisista varoitusmerkeistä tulevaisuutta varten. Tällaisia olivat tilintarkastustuomioistuimen lausunto 3/2020 erityistoimenpiteistä poikkeuksellisen joustavuuden tarjoamiseksi ERI-rahastojen käytölle covid-19-epidemian johdosta toteutetuissa toimissa ja tilintarkastustuomioistuimen lausunto 4/2020 CRII+/REACT-EU:sta.

- Toinen merkittävä päätös tilintarkastustuomioistuimessa toimiessani oli johtava roolini useissa nuorisotyöttömyyttä koskevissa kertomuksissa. Tämä aihe on lähellä sydäntäni, sillä nuoret ovat Euroopan tulevaisuus. Tilintarkastustuomioistuin laati kokonaisvaltaisen suunnitelman useille tarkastuskertomuksille, jotka liittyvät EU:n eri välineisiin nuorisotyöllisyyden parantamiseksi unionissa. Tilintarkastustuomioistuimen suositusten ansiosta toteutettiin toimia, joilla parannettiin ”laadukkaan tarjonnan” määrittelyä työelämän ja koulutuksen ulkopuolella oleville nuorille. Tilintarkastustuomioistuimen tarkastuspäätelmien ja -suositusten vaikutusten maksimoimiseksi olen käynnistänyt useita korkean tason tapahtumia, joiden tarkoituksena on lisätä tietoisuutta ja keskustelua keskeisten sidosryhmien kanssa EU:n ja jäsenvaltioiden tasolla siitä, miten näistä välineistä voidaan tehdä menestystarinoita (Tilintarkastustuomioistuimen konferenssi Euroopan parlamentissa ”Nuorisotyöttömyyttä koskeviin haasteisiin vastaaminen ja ratkaisujen löytäminen”, Tilintarkastustuomioistuimen ja Bulgarian kansallisen tarkastusviraston yhteinen pyöreän pöydän keskustelu nuorisotyöttömyydestä). Osallistuin myös yhdessä CONT-valiokunnan jäsenten kanssa Italiaan tehtyyn tiedonhankintamatkaan, jossa käsiteltiin nuorisotyöttömyysjärjestelmiä.

## Riippumattomuus

### **7. Perussopimuksen mukaan tilintarkastustuomioistuimen jäsenet hoitavat tehtävänsä ”täysin riippumattomina”. Miten noudattaisitte tätä vaatimusta tulevien tehtävienne hoidossa?**

Yksi tilintarkastustuomioistuimen keskeisistä arvoista on riippumattomuus kaikesta vaikuttamisesta, joka saattaa vaarantaa tuomioistuimen ammatillisen harkintakyvyn. Jos minut hyväksytään tilintarkastustuomioistuimen jäseneksi palvelen jatkossakin Euroopan unionia objektiivisesti ja puolueettomasti.

Kymmenen vuoden ajan tilintarkastustuomioistuimen jäsenenä ja kaikissa muissa tehtävissäni olen uskoakseni osoittanut paitsi sanoin myös teoin, että eurooppalaisten veronmaksajien etu on ollut työssäni aina etusijalla. Olen myös aina hoitanut työtäni rehellisesti, ammattimaisesti ja riippumattomana kaikesta ulkoisesta vaikuttamisesta noudattaen ammatillisia tilintarkastusstandardeja ja Liman ja Meksikon julistuksissa esitettyjä periaatteita.

Mitä tulee viimeisimpään tehtävääni komission jäsenenä, aion varmistaa, että jos parlamentti antaa hyväksyntänsä ehdokkuudelleni, en aio osallistua mihinkään tarkastustoimintaan tai jaostoon, joka liittyy vastuulleni kuuluneeseen alueeseen.

### **8. Onko Teillä tai lähiomaisillanne (vanhemmillanne, sisaruksillanne, puolisolllanne tai lapsillanne) yritys- tai rahoitusosakkuuksia tai muita sitoumuksia, jotka saattaisivat**

**olla ristiriidassa tulevien työtehtävienne kanssa?**

Ei ole.

**9. Oletteko valmis ilmoittamaan kaikista taloudellisista sidonnaisuuksistanne ja muista sitoumuksistanne tilintarkastustuomioistuimen presidentille ja julkistamaan ne?**

Kyllä. Taloudelliset sidonnaisuuteni ja sitoumukseni ovat olleet julkisia vuodesta 2009, ja aion julkistaa ne myös tulevaisuudessa, kuten tilintarkastustuomioistuimen jäsenten ja entisten jäsenten menettelysääntöjen 14 artiklassa edellytetään.

**10. Oletteko osallisena jossakin vireillä olevassa oikeuskäsittelyssä? Jos olette, kertokaa siitä tarkemmin.**

En ole.

**11. Oletteko aktiivisesti mukana tai vastuullisissa tehtävissä politiikassa? Jos olette, millä tasolla? Oletteko ollut poliittisessa tehtävässä 18 viime kuukauden aikana? Jos olette, kertokaa siitä tarkemmin.**

Minut nimitettiin innovoinnista, tutkimuksesta, kulttuurista, koulutuksesta ja nuorisoasioista vastaavaksi komission jäseneksi syyskuussa 2023. Tämä tehtävä päättyy ennen vuoden 2024 loppua. En ole minkään poliittisen puolueen jäsen eikä minulla ole minkäänlaista puoluettehtävää.

**12. Eroatteko kaikista tehtävistä, joihin Teidät on valittu vaaleilla, ja luovutteko kaikista poliittisen puolueen vastuutehtävistä, jos Teidät nimitetään tilintarkastustuomioistuimen jäseneksi?**

Vuodesta 2013 en ole ollut minkään poliittisen puolueen jäsen. Tehtäväni Euroopan komission jäsenenä päättyy ennen vuoden 2024 loppua.

**13. Miten selvittäisitte huomattavat väärinkäytökset tai jopa petokset ja/tai lahjontatapaukset, joissa on osallisena henkilöitä kotijäsenvaltiostanne?**

Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen 285 artiklassa määrätään, että tilintarkastustuomioistuimen jäsenet hoitavat tehtävänsä täysin riippumattomasti. Päätöksenteon puolueettomuus on nähdäkseni välttämätöntä tilintarkastustuomioistuimen jäsenten tehtävien hoidossa. Noudattaisin tällaisia tapauksia varten määrättyjä sääntöjä tilintarkastustuomioistuimen menettelyissä riippumatta siitä, missä maassa väärinkäytös, petos tai lahjonta on tapahtunut.

Toimisin tilintarkastustuomioistuimen päätöksen 99–2004 2 artiklan mukaisesti ilmoittamalla viipymättä OLAFin tai EPPOn lainkäyttövaltaan liittyvät tiedot asiasta vastaavalle jäsenelle ja OLAFille tai EPPOLle tapauksen luonteesta riippuen.

Katson, että tilintarkastustuomioistuimella on rooli kaikkien EU:n verovelvollisten etujen valvojana ja puolustajana. SEUT-sopimuksen 287 artiklassa määrätään selkeästi, että tilien perustana olevien toimien laillisuus ja asianmukaisuus on tarkastettava kaikkien tilien kaikkien tulojen ja menojen osalta ja että on tarkastettava, onko varainhoito ollut moitteetonta.

Kaikessa aiemmassa työssäni olen noudattanut ja soveltanut näitä periaatteita, ja jos valintani vahvistetaan, aion tehdä niin jatkossakin. Kohtelisin kaikkia jäsenvaltioita samalla tavalla, jos

niitä epäillään petoksesta tai muusta laittomasta toiminnasta, enkä voisi hyväksyä mitään muuta lähestymistapaa.

### Tehtävien suorittaminen

#### **14. Mitä olisi pidettävä moitteettoman varainhoidon kulttuurin tärkeimpinä ominaisuuksina kaikessa julkishallinnossa? Miten Euroopan tilintarkastustuomioistuin voisi auttaa tällaisen kulttuurin luomisessa?**

Monet kriisit, joita Euroopan unioni on kohdannut viimeisten 15 vuoden aikana, ovat osoittaneet, että moitteeton varainhoito kansallisella ja EU:n tasolla on äärimmäisen tärkeää julkisten palvelujen moitteettoman toiminnan kannalta. Aikana, jolloin kansalaisten luottamus instituutioihin heikkenee, on entistäkin tärkeämpää varmistaa avoimuus ja vastuuvellisuus eurooppalaisille veronmaksajille.

Varainhoitoasetuksessa vahvistetaan kolme moitteettoman varainhoidon periaatetta: taloudellisuus, tehokkuus ja vaikuttavuus. Varainhoitoasetuksen mukaan taloudellisuuden periaate edellyttää, että käytettävät varat on otettava käyttöön oikeaan aikaan ja niiden on oltava määrältään riittävät, laadultaan asianmukaiset ja kustannuksiltaan mahdollisimman edulliset. Tehokkuuden periaatteella vahvistetaan paras mahdollinen suhde käytettyjen varojen ja saatujen tulosten välillä. Vaikuttavuudella puolestaan varmistetaan asetettujen tavoitteiden sekä tulosten toteutuminen.

Näiden periaatteiden noudattamiseksi on mielestäni tärkeää harkita asianmukaista suunnittelua ja budjetointia, ja sen jälkeen raportoinnin avoimuutta, vankkojen tarkastusprosessien ja vastuuvellisuuden kehittämistä, johon liittyy tulojen ja kustannusten asianmukainen hallinta, sekä tuotoksia ja tuloksia mahdollisesti haittaavien riskien tunnistamista.

Tilintarkastustuomioistuin on viime vuosina käyttänyt huomattavia resursseja ja nostanut esiin ajatuksia erityiskertomustensa laadun, asianmukaisuuden ja oikea-aikaisuuden parantamiseksi. Prosesseja voidaan tietenkin aina hioa lisää suuremman lisäarvon tuottamiseksi. Uskon, että tilintarkastustuomioistuin voi ja sen pitäisi osaltaan edistää moitteetonta varainhoitokulttuuria laatimalla edelleen erityiskertomuksia, joissa käsitellään EU:n varainkäytön kriittisiä osia-alueita, kohdentamalla tarkasti niiden soveltamisala, säilyttämällä 13 kuukauden määräaika julkaisemiselle ja antamalla selkeitä ja asiaankuuluvia suosituksia, jotka ovat helposti mitattavissa ja joita voidaan seurata.

#### **15. Perussopimuksen mukaan tilintarkastustuomioistuimen tehtävänä on avustaa parlamenttia sille kuuluvassa talousarvion toteutumisen valvontaa koskevassa tehtävässä. Miten parantaisitte entisestään tilintarkastustuomioistuimen ja Euroopan parlamentin (erityisesti sen talousarvion valvontavaliokunnan) välistä yhteistyötä, jotta se edistäisi yleisen varainkäytön julkista valvontaa ja rahalle saataisiin paras mahdollinen vastine?**

Euroopan tilintarkastustuomioistuimen ja Euroopan parlamentin välinen suhde on määritelty selkeästi SEUT-sopimuksen 287 artiklassa. Tilintarkastustuomioistuimella on tärkeä tehtävä, joka on asiaankuuluvan ja järjestelmällisen tiedon tarjoaminen Euroopan parlamentille EU:n talousarvion toteuttamisesta. Pidän tätä vaatimusta paitsi perussopimusten mukaisena velvoitteena, myös merkittävänä tarpeena ja luonnollisena prosessina molempien toimielinten

ratkaisevan tärkeälle roolille EU:n taloudellisten etujen suojaamisessa.

Tilintarkastustuomioistuimen jatkuva vuoropuhelu Euroopan parlamentin ja erityisesti talousarvion valvontavaliokunnan kanssa tuottaa mielestäni erittäin suurta lisäarvoa. EU:n talousarvion seuranta ja sen välttämätön valvonta kuuluvat sekä tilintarkastustuomioistuimen että parlamentin tehtäviin. Tilintarkastustuomioistuin vastaa asiantuntijoiden näkemysten ja tietojen toimittamisesta parlamentille, joka puolestaan tekee poliittiset päätökset tilintarkastustuomioistuimen toimittamien tietojen ja suositusten perusteella.

Uuden vaalikauden alussa pidän erityisen tärkeänä sitä, että tilintarkastustuomioistuin luo vahvan yhteyden CONT-valiokunnan jäseniin kaikilla tilintarkastustuomioistuimen työskentelyaloilla. Jos CONT-valiokunta hyväksyy minut tilintarkastustuomioistuimen jäseneksi, pyrin kaikin keinoin jatkamaan ja vahvistamaan edelleen erinomaisia suhteita CONT-valiokuntaan.

Viestintäprosessi on erittäin tärkeä, ja vaikka tilintarkastustuomioistuin on riippumaton toimielin, uskon, että hyvä koordinointi CONT-valiokunnan ja Euroopan parlamentin kanssa auttaa kohdentamaan tarkastusten painopistealat paremmin ja CONT-valiokunnan jäsenet saavat näin oikea-aikaisesti asiaankuuluvia tietoja tietyistä kiinnostavista aloista.

Jos nimitykseni vahvistetaan, kuuntelen huolellisesti kommenttejanne, huolenaiheitanne ja ehdotuksianne. Uskon, että hyvä yhteydenpito puheenjohtajaan, varapuheenjohtajiin, koordinaattoreihin ja yksittäisiin jäseniin sekä heidän tiimeihinsä on ratkaisevan tärkeää molempien osapuolten välisen yhteistyön tehostamiseksi.

#### **16. Mitä lisäarvoa tuloksellisuuden tarkastukset mielestänne tuovat ja miten niiden tulokset olisi otettava huomioon hallintomenettelyissä?**

Tuloksellisuuden tarkastamista koskevien INTOSAI:n täytäntöönpano-ohjeiden mukaan tuloksellisuuden tarkastuksen päätavoitteena on edistää rakentavasti taloudellista, tehokasta ja vaikuttavaa hallintoa. Se edistää myös vastuuvollisuutta ja avoimuutta.

Siitä saadaan yhä merkittävämpää lisäarvoa, koska tietoon perustuvaa päätöksentekoa tarvitaan yhä enemmän ja rahoitusympäristö on mutkikas. Kuten olen aiemmissa vastauksissani selittänyt, tarkastajat arvioivat tuloksellisuuden, tehokkuuden ja vaikuttavuuden avulla objektiivisesti,

- käytetäänkö resursseja parhaalla mahdollisella tavalla, olipa kyse sitten oikea-aikaisuudesta, laadusta ja määrästä, ja mahdollisimman edullisin kustannuksin
- saavutetaanko käytettävissä olevilla resursseilla mahdollisimman suuri tuotos ja tarkastellaanko arvioinnissa resurssien ja tuotoksen välistä yhteyttä
- täyttävätkö saavutetut tulokset alkuperäiset tavoitteet.

Tältä osin tuloksellisuuden tarkastukset voivat auttaa päätöksentekijöitä tekemään tietoon perustuvia valintoja näyttöön perustuvan analyysin ja selkeiden suositusten avulla puutteiden korjaamiseksi. Oikea-aikaisilla ja asiaankuuluvilla suosituksilla, joita sovelletaan johdonmukaisesti, päätöksentekijät voivat parantaa prosesseja sekä optimoida ja virtaviivaistaa menettelyjä, mikä voisi johtaa säästöihin ja parempaan vastineeseen rahalle. Tuloksellisuuden

tarkastuksissa voitaisiin tuoda esiin ja edistää hyviä käytäntöjä.

Niillä voi olla tärkeä rooli myös ennaltaehkäisyssä ja kriisinhallinnassa, sillä niissä voidaan tuoda esiin ja lieventää ongelmia ennen niiden kärjistymistä yksilöimällä alueita, joiden tulokset ovat heikkoja tai joilla on mahdollisia riskejä. Kaikki nämä tekijät voisivat viime kädessä parantaa toimintapolitiikan kehitystä jatkuvalla ja kestäväällä tavalla. Uskon, että tuloksellisuuden tarkastuksilla edistetään merkittävästi sidosryhmien ja veronmaksajien luottamuksen vahvistamista.

Tulevaisuudessa nämä tekijät saavat vieläkin suuremman roolin tuloksellisuuteen kytketyissä uusissa rahoitusmalleissa. Ylimpien tarkastuselinten haasteena olisi vastata nopeasti näihin esiin nouseviin tarpeisiin kehittämällä menetelmiä ja käytäntöjä, joiden avulla voitaisiin vastata joustavalla tavalla kasvaviin tarkastustarpeisiin käytettävissä olevilla rajallisilla resursseilla. Haluaisin korostaa digitalisoinnin ja tekoälyn roolia, sillä niiden avulla voitaisiin optimoida joitakin prosesseja, mutta tuloksellisuuden arvioinnissa on ratkaisevan tärkeää säilyttää inhimillinen tekijä, koska sen avulla voidaan mennä tavanomaisia vaatimustenmukaisuuden tarkastuksia pidemmälle.

**17. Miten voitaisiin parantaa tilintarkastustuomioistuimen, kansallisten tilintarkastuselinten ja Euroopan parlamentin (talousarvion valvontavaliokunta) välistä yhteistyötä Euroopan unionin talousarvion tarkastamisessa?**

Julkisen rahoituksen tarkastusten valvojana kaikki kolme toimielintyyppiä ovat sitoutuneet suojelemaan veronmaksajien etuja ja siten lisäämään kansalaisten luottamusta. Rahoitusympäristön monimutkaisuuden lisäksi on monia uusia haasteita, kuten geopoliittisista jännitteistä, kriiseistä ja sodista EU:n rajojen läheisyydessä johtuvat uudet painopisteet, jotka edellyttävät entistä tiiviimpää yhteistyötä näiden toimielinten välillä, joilla on sama tavoite. EU:n julkisiin menoihin liittyvät lisääntyvät riskit edellyttävät entistä enemmän ja nopeampia yhteisiä toimia, jotta näihin haasteisiin voidaan vastata oikea-aikaisesti ja asianmukaisesti ja varmistaa, että rahoitus tavoittaa edunsaajat mahdollisimman nopeasti sille asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi sääntöjen noudattamista kuitenkin vaarantamatta. Euroopan komissio ja jäsenvaltiot hallinnoivat edelleenkin yli 80:tä prosenttia EU:n ohjelmista yhteistyössä, joten EU:n ja kansallisen tason hyvä kumppanuus on avainasemassa.

Uskon, että tilintarkastustuomioistuimella voisi tässä yhteydessä olla keskeinen ja erittäin aktiivinen rooli, sillä CONT-valiokunta on sen tärkein vastapuoli Euroopan parlamentissa ja se ylläpitää yhteyskomiteassa tärkeitä suhteita kansallisiin ylimpiin tarkastuselimiin. Meillä on jo kosolti hyviä esimerkkejä kahdenvälisestä yhteistyöstä ylimpien tarkastuselinten kanssa tietyillä tarkastusaiheilla. Toimikaudellani tilintarkastustuomioistuimessa olen johtanut useita nuorisotyöttömyyttä ja nuorisotakuuta koskevia tarkastuksia, jotka ovat olleet perustana hedelmälliselle keskustelulle kansallisten ylimpien tarkastuselinten kanssa ja johtaneet yhteisten konferenssien järjestämiseen ja hyvien käytäntöjen jakamiseen.

Yhteydenpitoi CONT-valiokuntaan on säännöllistä ja erittäin tärkeää, mikä ei johdu pelkästään valiokunnan roolista vastuuvapausmenettelyssä, vaan se koskee myös kaikkia tilintarkastustuomioistuimen esittämiä erityiskertomuksia, lausuntoja ja katsauksia.

Näiden eri yhteyksien välille on mahdollista löytää leikkauspiste, kun on olemassa yhteinen aihe, yhteinen haaste, jonka kaikki kohtaavat, ja voidaan etsiä keinoja puuttua asiaan. Kokemuksistani tarkastuksen laatua valvovan komitean puheenjohtajana voisin tuoda esiin, että yksi tällaisista yhteisistä aiheista oli elpymis- ja palautumistukivälineen tarkastus. Se oli meille kaikin tavoin uusi aihe, ja kokemusten jakaminen oli erittäin tärkeää ja osoittautui erittäin hyödylliseksi. Tilintarkastustuomioistuin voisi auttaa tällaisten yhteisten aiheiden tunnistamista ja helpottaa sellaisten yhteisten kokousten, konferenssien tai työpajojen järjestämistä, joissa voitaisiin jakaa tietoa ja ajatuksia. Tämä johtaisi ongelmien parempaan ymmärtämiseen, jolloin voisimme parantaa tehokkuuttamme ja optimoida resurssien käyttöä.

**18. Miten kehittäisitte Euroopan tilintarkastustuomioistuimen raportointia edelleen niin, että Euroopan parlamentti saa kaikki tarvittavat tiedot jäsenvaltioiden Euroopan komissiolle toimittamien tietojen paikkansapitävyydestä?**

Mielestäni on äärimmäisen tärkeää varmistaa, että Euroopan parlamentti saa mahdollisimman tarkat ja merkitykselliset tiedot, joita se tarvitsee päätöksenteossaan. Tilintarkastustuomioistuimella on tärkeä rooli vahvan tarkastusvarmuuden antamisessa tälle prosessille yhä haastavammassa ja muuttuvassa ympäristössä. Tämä on myös yksi tilintarkastustuomioistuimen tarkastusstrategian päätavoitteista.

Jäsenvaltiot toimittavat komissiolle tietoja monien erilaisten kansallisten tietokantojen, yritys- ja verorekisterien ja julkisten hankintojen alustojen kautta. Vastuu näiden tietojen oikeellisuudesta ja luotettavuudesta on ensisijaisesti komissiolla, jolla puolestaan on monimutkainen yhdistelmä eri tietojärjestelmiä ja tietoaaineistoja. Tilintarkastustuomioistuin on jatkuvasti suositellut tietojen yksinkertaistamista ja niiden oikeellisuuden parantamista.

On selvää, että yksi tapa korjata tämä puute on yhteisen hallinnoinnin mallin digitalisointi. Se voisi lisätä standardointia yhteisten määritelmien ja käsitteiden sekä kehitteillä olevien teknologioiden, myös tekoälyn, laajemman käytön avulla. Tietojen jakaminen EU:n varojen hallintointiin osallistuvien tahojen kesken voisi myös tehostaa prosessia. On myös tärkeää huomata, että digitalisaation hyödyt toimitusvälineiden kautta, jos kaikki prosessin osapuolet sitoutuvat siihen ja osallistuvat aktiivisesti sen täytäntöönpanoon. Muussa tapauksessa vaikutus olisi yhtä heikko kuin sen heikoin lenkki.

Tilintarkastustuomioistuin on kannattanut voimakkaasti digitaalisten tarkastusten käytön lisäämistä ja on samalla täysin tietoinen siitä, että tietoteknisten välineiden ja datahallinnon digitalisointi ja standardointi eivät ole yhtä edistyneitä kaikissa jäsenvaltioissa.

Uskon vakaasti, että tilintarkastustuomioistuimen olisi edelleen keskityttävä digitalisaation hyötyjen markkinoimiseen EU:n talousarvion avoimuuden ja suojaamisen hyväksi.

**Muita kysymyksiä**

**19. Vetäydyytekö ehdokkuudesta, mikäli Euroopan parlamentin kanta nimittämiseen tilintarkastustuomioistuimen jäseneksi on kielteinen?**

Kyllä.